Geachte leden en plaatsvervangend leden van de vaste commissie voor I&M,

Het lid Slob (ChristenUnie) stelt voor om ten behoeve van de tweede termijn van het algemeen overleg Nieuwe Westelijke Oeververbinding op 19 april een aantal aanvullende vragen te stellen (zie onderstaande mail).

Vriendelijk verzoek om uiterlijk morgen 18 april te 11.00 uur te laten weten of u kunt instemmen met dit voorstel, via een reply op deze mail.


Indien u op genoemd tijdstip niet heeft gereageerd, wordt er van uit gegaan dat u met dit voorstel kunt instemmen.

Met vriendelijke groeten,
Miguel Israel

Adjunct griffier
Vaste commissie voor Infrastructuur en Milieu
Tweede Kamer der Staten-Generaal

Postbus 20018, 2500 EA Den Haag

T (+31)70-3182391 | M (+31)6-50419905

E m.israel@tweedekamer.nl | I www.tweedekamer.nl
_____________________________________________
Van: Visser F.C. 
Verzonden: dinsdag 17 april 2012 17:17
Aan: Commissie I&M; Sneep I.; Israel M.
CC: Slob A.
Onderwerp: verzoek ad hoc procedure Nieuwe Westelijke Oeververbinding
Urgentie: Hoog
Hallo Ivo en Miquel,

Zouden jullie onderstaand verzoek met spoed kunnen rondsturen binnen de commissie I&M? Alvast bedankt!

Groeten,


Frank Visser

Geachte leden van de commissie I&M,

In verband met de 2e termijn a.s. donderdag van het AO Nieuwe Westelijke Oeverbinding hebben de fracties ChristenUnie, PvdA en GroenLinks behoefte aan nadere informatie van de minister. Zij stellen voor de minister te verzoeken in een brief voorafgaand aan het debat in te gaan op de volgende feitelijke vragen:

1. Kan de minister een (globale) schets geven op een kaart van het alternatief dat mogelijk wordt met de extra 55 mln zoals bepleit door het CDA en daarbij aangeven welke gedeelte van het tracé overdekt zullen zijn en welke niet? Klopt het dat dit op grond van de NOA-richtlijnen iets minder dan 600 meter zal zijn en dat daarmee zo’n 75% van het traject tussen de aansluiting op de A20 en de tunnelingang niet overdekt zal zijn en dat er geen sprake is van een langere ononderbroken tunnel?

2. Klopt het dat deze variant ter hoogte van de Rietputten niet overdekt zal zijn in verband met de kruising van de kanteldijk?

3. Welke contacten zijn er geweest tussen de minister en de betrokken gemeenten over dit nieuwe alternatief sinds de eerste termijn? Klopt het dat Rijkswaterstaat de gemeenten ondanks aandringen geen informatie wil verstrekken en dat een afspraak op woensdag 18 april door Rijkswaterstaat is geannuleerd? 

4. Heeft er inmiddels een gesprek plaatsgevonden tussen het ministerie en/of Rijkswaterstaat en de initiatiefnemer van de boortunnelvariant, dhr. Bandringa, over zijn definitieve rapport d.d. 20 februari 2012? Zo nee, waarom niet?

5. Kan de minister puntsgewijs ingaan op de argumenten in hoofdstuk 3 (Bevindingen Witteveen + Bos op Beoordeling Rijkswaterstaat) van het rapport “Visie op de geboorde Blankenburgtunnel” d.d. 21 maart 2012?

Met vriendelijke groet,

Frank Visser
Beleidsmedewerker Tweede Kamerfractie ChristenUnie

Beleidsterreinen: Infrastructuur en Milieu | Veiligheid | Wonen | Visserij
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